Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №2 поселка Аккермановка

муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области»

П Р И К А З

   06.11.2020 г.  №  81-о

Об организации учебного

процесса в МОАУ «ООШ №2»

в связи с профилактикой

распространения новой

коронавирусной инфекции

(COVID-19)

Во исполнение решения заседания штаба Оренбургской области по

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

(протокол № 87 от 2 ноября 2020 года), решения заседания штаба МО

г.Новотроицк по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (протокол № 81 от 6 ноября 2020года), приказа

управления образования № 287 от 06.11.2020 «О внесении изменений в приказ

управления образования от 20.10.2020 № 277 «О мерах по организации и

проведению осенних каникул», ч. 2 ст. 13 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Общие требования к

реализации образовательных программ, приказа Минобрнауки России от

23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учебный процесс в образовательной организации с 09.11.2020

по 15.11.2020 в следующем режиме:

1.1 для учащихся 2-9 классов - исключительно с применением дистанционных

образовательных технологий и (или) электронных форм обучения;

2. Продлить каникулы для учащихся 1 класса до 15 ноября 2020 года.

3. Заместителю директора Дейнега Е.И. довести информацию о реализации

образовательных программ в период с 09.11.2020 про 15.11.2020 до всех

участников образовательного процесса (в том числе через размещение на

официальном сайте образовательной организации) в срок до 07.11.2020.

4. Классным руководителям:

4.1. собрать заявления о выборе родителями (законными представителями)

обучающегося формы обучения с применением электронного обучения и/или

дистанционных образовательных технологий (наличие письменного заявления,

представленного любым доступным способом, в том числе с использованием

сети «Интернет»);

4.2. осуществлять ежедневный мониторинг фактически присутствующих

школьников, обучающихся с применением технологий удаленного обучения

(дистанционных образовательных технологий с элементами электронного

обучения) и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном

процессе.

5. Продолжить работу телефонной «горячей линии» с 9.00 до 18.00 часов в

период с 06.04.2020 до особого указания, по вопросам ведения учебного

процесса, режима работы образовательной организации и профилактике

коронавирусной инфекции (COVID-19).

6. Запретить нахождение на территории образовательной организации

обучающихся до особого распоряжения.

7. Обеспечить готовность образовательных организаций к незамедлительному

началу функционирования после особого указания.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение
	«Основная общеобразовательная школа №2 поселка Аккермановка муниципального образования город Новотроицк
	Оренбургской области»